68 CÔNG BÁO Số 1 + 2 - 15 - 01 - 2009

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN CẨM KHÊ

Số: 15/2008/NQ-HðND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Khê, ngày 25 tháng 12 năm 2008

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê duyệt: Kế hoạch sử dụng ñất năm 2009
 huyện Cẩm Khê, tỉnh Phú Thọ

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CẨM KHÊ
KHÓA XVI KỲ HỌP THỨ MƯỜI LĂM

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND, ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật ðất ñai, ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Sau khi xem xét Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế - HðND huyện Cẩm Khê
về kế hoạch sử dụng ñất năm 2009, tại Báo cáo số: 19-BC/BPC-HðND ngày
20/12/2008 và Tờ trình số: 939/TTr-UBND ngày 11/12/2008, kèm theo Báo cáo số:
139/BC-UBND ngày 11/12/2008 của UBND huyện và thảo luận,

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Tán thành thông qua ñề nghị của UBND huyện Cẩm Khê, về việc
xét duyệt kế hoạch sử dụng ñất năm 2009 với những chỉ tiêu chủ yếu như sau:

1. ðất giành cho mục ñích phi sản xuất nông nghiệp là 91,53ha trong ñó:

- ðất ở tất cả các xã trên ñịa bàn toàn huyện (kể cả ñất ở tái ñịnh cư di dời ñể
xây dựng ñường cao tốc Nội Bài - Lào Cai) là 17,84ha.

- ðất xây dựng trụ sở cơ quan, công trình sự nghiệp là 0,71ha.

- ðất cho cơ sở sản xuất kinh doanh phi nông nghiệp là 4,24ha.

- ðất khai thác khoáng sản là 10,02ha (khai thác mỏ ñá ở xã Xương Thịnh).

- ðất sản xuất vật liệu xây dựng, gốm sứ là 12,74ha.

- ðất giao thông là 16,48ha ở hầu hết các xã trên ñịa bàn huyện ñể mở rộng nâng
cấp ñường quốc lộ 32C, các tuyến ñường ngang nối quốc lộ 32C với ñường 313b,
313c...

- ðất làm thủy lợi là 14,98ha ở hầu hết các xã trên ñịa bàn huyện ñể phục vụ dự
án JBIC, dự án Trung ương ðoàn và nâng cấp các hồ ñập thủy lợi...

- ðất truyền dẫn năng lượng là 0,15ha chủ yếu tập trung các xã chống quá tải
ñiện và xây dựng trạm viễn thông diện tích 0,13ha.

- ðất cơ sở văn hóa là 2,71ha ñể xây dựng các nhà văn hóa ở các khu HC.

Số 1 + 2 - 15 - 01 - 2009 CÔNG BÁO 69

- ðất cơ sở giáo dục là 3,67ha. Tập trung trước hết là mở rộng Trường THPT
Phương Xá tại các xã Tuy Lộc và Phương Xá, các Trường THCS, Tiểu học,
Mầm non.

- ðất cơ sở thể dục, thể thao là 1,50ha.

- ðất xây dựng chợ là 3,87ha.

- ðất bãi thải, xử lý chất thải 0,34ha.

- ðất tôn giáo tín ngưỡng là 0,10ha.

- ðất nghĩa trang,nghĩa ñịa là 0,19ha.

2. Kế hoạch chuyển ñất nông nghiệp sang ñất phi nông nghiệp là 83,54ha
gồm:

- ðất sản xuất nông nghiệp là 79,34ha chia ra:

+ ðất trồng cây hàng năm 71,08ha, trong ñó ñất chuyên trồng lúa 26,50ha.

+ ðất trồng cây lâu năm 8,25ha.

- ðất lâm nghiệp 0,64ha.

- ðất nuôi trồng thủy sản 3,56ha.

3. Kế hoạch chuyển ñổi cơ cấu sử dụng ñất trong nội bộ ñất nông nghiệp:

Trong năm chỉ cho phép chuyển 69,90ha ñất 1 vụ lúa kém hiệu quả sang nuôi
trồng thủy sản ở những xã có dự án cải tạo nâng cấp thủy lợi, quy hoạch thủy sản
gồm các xã Tiên Lương, Tam Sơn, Văn Bán, Sơn Nga... theo quy hoạch ñã ñược phê
duyệt và chuyển 1,00ha ñất trồng rừng sản xuất sang trồng cây lâu năm.

4. Kế hoạch thu hồi ñất là 91,53ha cụ thể:

- ðất nông nghiệp 83,54ha trong ñó:

+ ðất trồng cây hàng năm 71,08ha (ñất chuyên trồng lúa 26,50ha).

+ ðất trồng cây lâu năm 8,25ha.

+ ðất lâm nghiệp 0,64ha.

+ ðất nuôi trồng thủy sản 3,56ha.

- ðất phi nông nghiệp 3,99ha trong ñó:

+ ðất ở là 1,34ha.

+ ðất trụ sở cơ quan công trình sự nghiệp 0,06ha.

+ ðất khai thác khoáng sản thông thường (SXVLXD) 0,08ha.

+ ðất giao thông 0,10ha.

+ ðất thủy lợi 0,03ha.

+ ðất y tế 0,10ha.

70 CÔNG BÁO Số 1 + 2 - 15 - 01 - 2009

+ ðất giáo dục 0,33ha.

+ ðất di tích danh thắng 0,04ha.

+ ðất chợ 0,26ha.

+ ðất sông suối và mặt nước chuyên dùng 1,59ha.

+ ðất nghĩa trang, nghĩa ñịa 0,06ha.

- ðất chưa sử dụng 4,00ha trong ñó:

+ ðất bằng chưa sử dụng 2,69ha.

+ ðất ñồi chưa sử dụng 1,31ha.

5. Kế hoạch ñưa ñất chưa sử dụng vào sử dụng là 36,45ha chia ra:

- Sử dụng vào mục ñích nông nghiệp 32,45ha trong ñó:

+ ðất sản xuất nông nghiệp 15,32ha chia ra:

  ðất trồng lúa nước khác 1,34ha.

  ðất trồng cây hàng năm khác 2,40ha.

  Trồng cây lâu năm 11,59ha.

+ ðất lâm nghiệp 10,17ha.

+ ðất nuôi trồng thủy sản là 5,60ha.

- Sử dụng vào mục ñích phi nông nghiệp 4,00ha, trong ñó:

+ ðất ở nông thôn là 0,20ha.

+ ðất chuyên dùng 3,80ha.

ðiều 2. Hội ñồng nhân dân huyện giao:

- UBND huyện tổ chức, chỉ ñạo triển khai và thực hiện nghị quyết theo ñúng kế
hoạch ñã ñược duyệt, nâng cao hiệu quả sử dụng ñất trên ñịa bàn.

- Thường trực HðND, các ban của HðND, ñại biểu HðND huyện tăng cường
giám sát việc thực hiện nghị quyết.

Nghị quyết ñã ñược Hội ñồng nhân dân huyện Cẩm Khê khóa XVI, kỳ họp thứ
mười lăm nhất trí thông qua ngày 24/12/2008.

      CHỦ TỊCH

Trần Tiến Văn (ñã ký)

Số 1 + 2 - 15 - 01 - 2009 CÔNG BÁO 71